
ANO IV - CRIXAS, SEGUNDA - FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2023 - NO  129

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo de Saúde do Município de Crixás do Tocantins Torna público 
a licitação a seguir caracterizada: 
O FUNDO DE SAÚDE PÚBLICA, PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO 
Nº 002/2023 – dia 15 de Fevereiro de 2023 às 09:00, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
PARA O FUNDO DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS. Maiores 
informações através do Fone: (63) 3352-1118 ou 1140, das 08:00 as 
11:00 horas de segunda a Sexta – Feira, ou pelo site: www.crixas.to.gov.br
 Marinez Oliveira Marinho, pregoeira.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Processo Nº 008/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 008/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CRIXÁS – TO
Contratado: ADALGISIO CIRILO DOS REIS.
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO CENTRO DE 
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Dotação Orçamentária 08.244.1005.2112– APOIO AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS ASSISTÊNCIA SOCIAL

Elemento de Despesa 3390360000000000 304- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOAS FÍSICA

Fonte de Recurso 1660.0000.00000- TRANSFERENCIA DE RECURSOS DESTINADOS Á ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS

Valor Total R$ 12.796,66 (doze mil setecentos e noventa e seis reais e 
sessenta e seis centavos), valor este que será pago mensalmente em 
11(onze) meses e 19(dezenove dias) pela locação do Imóvel

ITEM DISCRIMINAÇÃO UN QT. VALOR UN. VALOR TOTAL

01

LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA 
CENTRO DE REFERÊNCIA 
E S P E C I A L I Z A D O  D E 
A S S I S T Ê N C I A S O C I A L - 

CREAS.

MÊS 11 MESES E 19 DIAS
R$ 1.100,00

R$12.796,66

VALOR BRUTO TOTAL R$ 12.796,66

Prazo de Vigência.

A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
até 31 de Dezembro de 2023.

Crixas do Tocantins aos 12 de janeiro de 2023.

KEILA CRISTINA A.DE S. PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GESTORA DO FUNDO

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133/ DE 01 DE ABRIL DE 2021 e alterações 
posteriores.
Processo nº 006/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 006 /2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CRIXÁS – TO
Contratado BARROS INFORMATICA.COM & SERVIÇOS -ME
Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TECNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA NA ÁREA DE 
REDE E HARDWARE, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE CRIXÁS DO TOCANTNS – TO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Dotação Orçamentária 08.244.1005.2112 – APOIO AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVA DA ASSISTENCIA SOCIAL 

Elemento de Despesa 3.3.90.39 000- 305 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso
1.500.0000.000000 – RECURSO PRÓPRIO 

Valor Total R$:7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
Prazo de Vigência:
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
ate 31 de Dezembro de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CRIXÁS DO 
TOCANTINS - TO, 04 DE JANEIRO DE 2023

KEILA CRISTINA A. DE S. PEREIRA 
CNPJ: 13.288.353/0001-80

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133/ DE 01 DE ABRIL DE 2021 e alterações 
posteriores.
Processo nº 009/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 009/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS – TO
Contratado BARROS INFORMATICA.COM & SERVIÇOS -ME
Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TECNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA NA ÁREA DE 
REDE E HARDWARE, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE CRIXÁS DO TOCANTNS – TO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

ORGÃO DOTAÇÃO ELEMENTO DC V. TOTAL

FME 12.122.1014.2146 3.3.90.30 172 R$:7.200,00 

 
Valor Total R$:7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
Prazo de Vigência:
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
ate 31 de Dezembro de 2023.


